2025年１月 31日

各 位

会 社 名 アライドアーキテクツ株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO 中村 壮秀

 （コード番号：6081 東証グロース市場）

問合せ先  取 締 役  田 中  裕 志

 （TEL 03-6408-2791）

2024年 12月期決算発表の延期及び調査委員会の構成の一部変更のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年 12月期決算発表の延期及び調査委員会委員

の追加を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．調査委員会委員の追加の理由

当社は、2024 年 12 月 24 日付開示「調査委員会設置に関するお知らせ」（以下「本お知らせ」といいます。）

のとおり、調査委員会（以下「本調査委員会」といいます。）を設置し、当社のクロスバウンド事業（クロスボ

ーダーカンパニー）における、2020 年 12 月期以降の売上計上の適否や計上時期の不適切な点について調査を

進めてきたところ、調査の過程で同事業において新たに、架空取引による売上の過大計上の疑義、案件間の費

用の付け替えや期間帰属の操作が行われていた疑義が存する事案が判明するに至りました。

これを受け当社は、当該事案に関しても徹底した調査を実施すべく、当該事案を本お知らせ「３．調査委員

会設置の目的」に記載の各点に係る調査対象に追加するとともに、本調査委員会の委員として外部専門家の追

加選任を行い、本調査委員会の構成を以下のとおり変更することといたしました。

２．本調査委員会委員の追加

（１）新たに選任した委員

委員    ：  中原 健夫（弁護士/弁護士法人ほくと総合法律事務所）

（２）変更後の本調査委員会の構成

委員長   ：  小副川 俊朗（当社社外取締役（監査等委員））

委員    ：  大村 健（弁護士/当社社外取締役（監査等委員））

委員    ：  渡邉 淳（公認会計士/当社社外取締役（監査等委員））

委員    ：  早川 明伸（弁護士/早川・村木経営法律事務所）

委員    ：  中原 健夫（弁護士/弁護士法人ほくと総合法律事務所）

委員    ：  高木 明（公認会計士/株式会社 KIC）

３．2024年 12月期決算発表の延期について

当社は、2025 年 2 月 14 日に、2024 年 12 月期の決算発表を行うべく準備を進めてまいりましたが、本調査

委員会の調査及び監査法人による決算への影響の監査に日数を要するため、決算発表を延期することといたし

ました。延長後の決算発表日は、現時点では未定ですが、決定次第速やかにお知らせいたします。

なお、当社は、現時点において、2024 年 12 月期の業績予想の修正は見込んでいないものの、本調査委員会

による調査の結果判明した事項等を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかにお知らせいた

します。

４．今後の見通し

現状、本調査委員会による調査が継続しており、当社の 2024年 12月期に係る財務諸表等及び過年度の財務

諸表等におけるクロスバウンド事業の売上額等への影響については、今後、本調査委員会より報告を受領する

予定です。本調査委員会による調査結果につきましては、2025年２月下旬を目途に調査報告書を受領する予定

であり、調査報告書を受領次第、速やかにお知らせする予定です。また、当社の過年度の有価証券報告書及び

四半期報告書、並びに決算短信及び四半期決算短信の訂正が必要となることが判明した場合を含め、本調査委

員会の調査の途中で開示すべき事項があった場合には、速やかに公表します。

改めまして、このたび、株主の皆様をはじめとする投資家、市場関係者及びお取引先の皆様に、多大なご迷

惑とご心配をおかけしますことを、深くお詫び申し上げます。

以 上